
Dnes je tomu rok, co zemřel významný náchodský rodák Josef Škvorecký - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Čtvrtek, 03 Leden 2013 00:00

  

Dnes je tomu rok, co zemřel významný náchodský rodák Josef Škvorecký, zakladatel exilového
nakladatelství '68 Publishers. Pražské gymnázium, které nese jeho jméno, chce navázat na
loňskou úspěšnou akci a opětovně uctít Škvoreckého památku akcí s názvem Čtení pro Josefa
Škvoreckého, které se uskuteční 3. ledna od 10 do 22 hodin v kavárně Krásný ztráty, v
Náprstkově ulici v Praze 1.

           {jathumbnail off}  

Této akce, která je volně přístupná veřejnosti, se zúčastní i zástupci Náchoda - místostarostka
Drahomíra Benešová, ředitelka Státního okresního archivu v Náchodě Lydia Baštecká, z
Městské knihovny v Náchodě Marek Vašíček a čtyři studenti náchodského Jiráskova gymnázia
v doprovodu svého učitele Štěpána Macury.

  

Jak název napovídá, účastníci budou v uvedeném čase předčítat bez přerušení z děl Josefa
Škvoreckého či z knih autorů, jejichž díla vyšla v torontském nakladatelství ´68 Publishers. Tyto
knihy budou všem účastníkům v kavárně Krásný ztráty k dispozici a každý z účastníků si může
svůj text na deset až dvacet minut ke čtení vybrat podle vlastního uvážení.

  

V loňském roce se Čtení zúčastnila řada významných osobností např. Ludvík Vaculík, Ivan
Klíma, Jan Vodňanský, Eva Pilarová, Jiří Dědeček, Jiří Stivín, Michal Viewegh a další. I v
letošním roce již mnozí přislíbili svoji účast.

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2



Dnes je tomu rok, co zemřel významný náchodský rodák Josef Škvorecký - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Čtvrtek, 03 Leden 2013 00:00

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2330:dnes-je-tomu-rok-co-zemrel-vyznamny-nachodsky-rodak-josef-skvorecky&amp;catid=82:cr&amp;Itemid=459

